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（単位：円）
科　　　　目

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

      現金預金 12,172,627

      未収入金 13,112,977

      前払費用 303,250

      流動資産合計 25,588,854

   2. 固定資産

    (1)  有形固定資産

       　 建物 523,334

     　   車両運搬具 1,211,651

　　　　　什器備品 289,492

     　   建物付属設備 3,367,375

     　   有形固定資産計 5,391,852

    (2)  無形固定資産

      　  無形固定資産計 0

    (3)  投資その他の資産

　　　　　電話加入権 76,440

　　　　　敷金 95,000

       　 差入保証金 3,491,950

       　 リサイクル預託金 19,010

       　 投資その他の資産計 3,682,400

      固定資産合計 9,074,252

    資産合計 34,663,106

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

      未払金 4,875,603

　　　預り金 666,568

　　　仮受金 55,440

      未払法人税等 71,000

      流動負債合計 5,668,611

   2. 固定負債

      長期借入金 1,730,000

      固定負債合計 1,730,000

    負債合計 7,398,611

Ⅲ  正味財産の部

      前期繰越正味財産 42,889,168

      当期正味財産増減額 △15,624,673

    正味財産合計 27,264,495

    負債及び正味財産合計 34,663,106

貸借対照表

令和  6年  3月  31日 現在

金　　　　額

特定非営利活動法人チャイルドケアセンター



　（単位：円）

Ⅰ 経常収益
１ 受取会費

受取会費収入 1,760,168
1,760,168

２ 受取寄附金
寄付金収入 1,326,183

1,326,183
３ 受取助成金等

0
４ 事業収益

自主事業収益 1,960,382
受託事業収益 54,755,873
助成金収益 9,365,476
その他事業収益 502,932

66,584,663
５ その他収益

受取利息 73
雑収益 507,218

507,291
経常収益計 70,178,305

Ⅱ 経常費用
１ 事業費

（１） 人件費
人件費 34,670,593
福利厚生費 255,912
人件費計 34,926,505

（２） その他経費
報酬謝金 3,017,542
消耗品費 5,160,965
通信費 2,056,476
印刷製本費 1,926,999
地代家賃 4,965,750
水道光熱費 797,211
車両費 59,873
施設利用料 2,769,560
保険料 3,092,038
渉外費 120,628
旅費交通費 2,315,629
会議費 164,247
減価償却費 1,294,122
諸会費 481,275
租税公課 779,120
研修費 71,860
業務委託費 15,667,000
支払手数料 1,514,384
支払利息 38,384
雑費 1,220,980
その他経費計 47,514,043

事業費計 82,440,548

２ 管理費
（１） 人件費

人件費計 0
（２） その他経費

会議費 18,000
支払手数料 2,116,950
その他経費計 2,134,950

管理費計 2,134,950

経常費用計 84,575,498
当期経常増減額 △ 14,397,193

Ⅲ 経常外収益
１ 固定資産売却益

0
経常外収益計 0

Ⅳ 経常外費用

１ 固定資産除・売却損

固定資産除却損 1,156,480

1,156,480
経常外費用計 1,156,480
当期経常外増減額 △ 1,156,480
税引前当期正味財産増減額 △ 15,553,673
法人税、住民税及び事業税 71,000
当期正味財産増減額 △ 15,624,673
前期繰越正味財産額 42,889,168
次期繰越正味財産額 27,264,495

令和５年度　活動計算書

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

特定非営利活動法人チャイルドケアセンター

科目 金　額



特定非営利活動法人チャイルドケアセンター

1.　重要な会計方針
　　計算書類の作成は、ＮＰＯ会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

　　(1)　棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　　　実地棚卸を行っています。

　　(2)　消費税等の会計処理
　　　　　消費税の会計処理は、税込方式に依っています。

2.　会計方針の変更
　　　特になし

3.　事業別損益の状況 （または「事業費の内訳」）
（単位：円）

自主事業 受託事業 助成事業 事業部門計
Ⅰ　経常収益
　1.　受取会費 0 0 0 0 1,760,168 1,760,168
　2.　受取寄附金 0 0 0 0 1,326,183 1,326,183

　3.　受取助成金等 0 0 0 0 0 0

　4.　事業収益 2,298,533 54,783,093 9,503,037 66,584,663 0 66,584,663

　5.　その他収益 347,647 0 147,037 494,684 12,607 507,291

　経常収益計 2,646,180 54,783,093 9,650,074 67,079,347 3,098,958 70,178,305

Ⅱ　経常費用

（1）人件費（事業）

　　人件費 2,411,176 25,648,116 6,608,650 34,667,942 2,651 34,670,593

　　法定福利費 0 0 0 0 0 0

　　福利厚生費 6,869 204,373 33,812 245,054 10,858 255,912

　　人件費計 2,418,045 25,852,489 6,642,462 34,912,996 13,509 34,926,505

（2）その他経費（事業）

　　報酬謝金 49,531 2,292,075 674,464 3,016,070 1,472 3,017,542

　　消耗品費 49,332 3,071,170 2,013,630 5,134,132 26,833 5,160,965

　　通信運搬費 74,161 1,368,755 607,744 2,050,660 5,816 2,056,476

　　印刷製本費 27,738 1,215,785 672,514 1,916,037 10,962 1,926,999

　　地代家賃 251,132 2,512,089 2,121,700 4,884,921 80,829 4,965,750

　　水道光熱費 25,730 714,698 42,981 783,409 13,802 797,211

　　車両費 1,689 47,200 8,314 57,203 2,670 59,873

　　施設利用料 24,102 2,598,787 127,983 2,750,872 18,688 2,769,560

　　保険料 84,351 2,362,127 522,066 2,968,544 123,494 3,092,038

　　渉外費 3,300 92,209 19,903 115,412 5,216 120,628

　　旅費交通費 51,585 763,953 1,491,406 2,306,944 8,685 2,315,629

　　会議費 2,914 133,986 22,741 159,641 4,606 164,247

　　減価償却費 36,507 1,020,197 179,708 1,236,412 57,710 1,294,122

　　諸会費 10,051 390,862 64,474 465,387 15,888 481,275

　　租税公課 20,659 577,310 148,494 746,463 32,657 779,120

　　研修費 19,342 27,039 24,147 70,528 1,332 71,860

　　委託料 110,000 15,557,000 0 15,667,000 0 15,667,000

　　支払手数料 91,193 957,566 461,412 1,510,171 4,213 1,514,384

　　支払寄付金 0 0 0 0 0 0

　　支払利息 1,083 30,259 5,330 36,672 1,712 38,384

　　修繕費 0 0 0 0 0 0

　　雑費 29,344 628,722 540,871 1,198,937 22,043 1,220,980

　その他経費計 963,744 36,361,789 9,749,882 47,075,415 438,628 47,514,043

（3）人件費（管理）

　　給料手当 0 0 0 0 0 0

　　人件費計 0 0 0 0 0 0

（4）その他経費（管理）

　 　　会議費 0 0 0 0 18,000 18,000

　　渉外費 0 0 0 0 0 0

　　消耗品費 0 0 0 0 0 0

　　支払手数料 0 0 0 0 2,116,950 2,116,950

　　雑費 0 0 0 0 0 0

　　その他経費計 0 0 0 0 2,134,950 2,134,950

　経常費用計 3,381,789 62,214,278 16,392,344 81,988,411 2,587,087 84,575,498

　当期経常増減額 △ 735,609 △ 7,431,185 △ 6,742,270 △ 14,909,064 511,871 △ 14,397,193

　　計 算 書 類 の 注 記　　

科目
事業部門

管理部門 合計



（単位：円）

科　　　　目

 Ⅰ 資産の部

　　１ 流動資産

　　　　　　現　　　金 428,403

　　　　　　普通預金　西日本シティ銀行 7,784,028

　　　　　　郵便貯金 1,783,345

　　　　　　定期預金　西日本シティ銀行 2,001,851

　　　　　　商品券 175,000

　　　　　　未収入金　委託事業 12,726,977

　　　　　　未収入金　その他 386,000

　　　　　　前払費用　4月分事務所家賃他 303,250

　　　　流動資産計 25,588,854

　　２ 固定資産

　　　　　　建物 523,334

　　　　　　車両運搬具 1,211,651

　　　　　　工具器具備品 289,492

　　　　　　建物附属設備 3,367,375

　　　　　　電話加入権 76,440

　　　　　　敷金 95,000

　　　　　　差入保証金 3,491,950

　　　　　　リサイクル預託金 19,010

　　　　固定資産計 9,074,252

資　　産　　合　　計 34,663,106

 Ⅱ 負債の部

　　１ 流動負債

　　　　　　未払金　未払給与 2,177,298

　　　　　　未払金　その他 2,698,305

　　　　　　未払法人税等 71,000

　　　　　　未払消費税 0

　　　　　　仮受金　デザインレイアウト 55,440

　　　　　　預り金　社会保険料他 666,568

　　　　流動負債計 5,668,611

　　２ 固定負債　

　　　　　　長期借入金　日本政策金融公庫 1,730,000 1,730,000

負　　債　　合　　計 7,398,611

正 味 財 産 合 計 27,264,495

負債及び正味財産合計 34,663,106

令和5年度　特定非営利活動に係る事業会計財産目録
令和　6年　3月　31日現在

特定非営利活動法人チャイルドケアセンター

金　　　　額


